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DĖL KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

Susisiekimo ministerija, vykdydama Ministrės Pirmininkės pavedimą, įformintą Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanclerės 2021 m. kovo 30 d. rezoliucija Nr. S-972, pagal kompetenciją
įvertino  Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pasiūlymus dėl
šio komiteto  2021 m.  kovo 17 d.  posėdyje  svarstyto klausimo ,,Dėl  Kelių priežiūros  ir  plėtros
programos“.

Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. sausio 27 d. nutarimo
Nr. 56 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 447 „Dėl
Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“
pakeitimo“  (toliau  –  Nutarimo  pakeitimas)  projektas  buvo  pateiktas  derinti  suinteresuotoms
institucijomis  skubos  tvarka,  atsižvelgiant  į  Lietuvos  Respublikos  kelių  priežiūros  ir  plėtros
programos finansavimo įstatyme nustatytą terminą (iki atitinkamų metų vasario 1 dienos) patvirtinti
Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – Programa) finansavimo lėšų naudojimo sąmatą. 

Kaip  jau  informavome  Lietuvos  Respublikos  Seimo narius  Ritą  Tamašunienę,  Česlavą
Olševskį ir  Kestutį  Vilkauską 2021 m. vasario 5 d. raštu Nr. 2-465 ,,Dėl Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos Kelių priežiūros
ir  plėtros  programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“,  2021 metais,  lyginant  su
2020 metais,  sumažėjo  Programos finansavimas.  Nutarimo pakeitimu  siekta  tolygiau  paskirstyti
Programos finansavimo lėšas visoms 60 savivaldybių ir tuo pačiu atsižvelgti į Elektrėnų, Šalčininkų
rajono, Širvintų rajono, Švenčionių rajono, Trakų rajono, Ukmergės rajono, Vilniaus rajono,  t. y.
Sostinės regiono, ir Kauno rajono, Klaipėdos rajono, Panevėžio rajono, Šiaulių rajono ir Alytaus
rajono  savivaldybių,  t.  y.  tų  savivaldybių,  kurios  ribojasi  su  didžiaisiais  miestais,  specifinius
gyventojų susisiekimo poreikius. Taip be 2021 metais visoms savivaldybėms paskirstytų 104 384,0
tūkst.  eurų Programos  finansavimo  lėšų,  Sostinės  regiono  ir savivaldybių,  kurios  ribojasi  su
didžiaisiais  miestais,  vietinės  reikšmės  keliams  papildomai  skirta  po  2  320,0  tūkst.  eurų,  iš  jų
Vilniaus rajono savivaldybei – 751,5  tūkst. eurų, Trakų rajono savivaldybei – 263,3  tūkst. eurų. Be
to,  Vilniaus  rajono  savivaldybei  skirta  849,1  tūkst.  eurų  tikslinių  Programos  finansavimo  lėšų
rezervo Pagirių seniūnijos Pagirių kaimo vietinės reikšmės privažiuojamojo kelio nuo valstybinės
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reikšmės krašto kelio Nr. 202 Vaidotai–Baltoji Vokė, kuriam suteiktas Durpių gatvės pavadinimas,
iki Pagirių pramonės parko tiesimui finansuoti.

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  regioninės  plėtros  įstatymu,  už  nacionalinės
regioninės politikos formavimą yra atsakinga Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. Jos
teikimu Lietuvos Respublikos Vyriausybė gali sudaryti regionus, išskirti arba suteikti įgaliojimus
išskirti tikslines teritorijas (pvz., ,,žiedines“ savivaldybes), taip sudarydama prielaidas papildomai
skatinti palankių sąlygų socialinei ir ekonominei plėtrai neturinčios teritorijos vystymąsi, mažinant
socialinius ar ekonominius skirtumus tarp regionų arba regiono vidinius socialinius ar ekonominius
netolygumus.

Susisiekimo  ministerija,  įgyvendindama  Aštuonioliktosios  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planą, iki šių metų pabaigos ketina pateikti tvirtinti
naują vidutinės trukmės kelių finansavimo sistemą, kurioje bus nustatyti nauji valstybinės ir vietinės
reikšmės  kelių  administravimo  principai,  didinantys  skaidrumą,  efektyvumą,  savivaldybių
įsitraukimą  ir  sprendimų depolitizavimą.  Šiuo metu  jos  nuostatos,  kuriomis  bus  siekiama kelių
infrastruktūros  būklės  gerinimo  ir  kelių  finansavimo  sistemos  reformavimo,  ruošiamos  pateikti
derinti visuomenei ir su socialiniams ekonominiams partneriams.

Informuojame, kad beveik visos 2021 metams numatytos Programos finansavimo lėšos jau
paskirstytos. Nepaskirstyta liko  20  mln. Eur suma, kurią pagal Lietuvos Respublikos 2021 metų
valstybės  biudžeto  ir  savivaldybių  biudžetų  finansinių  rodiklių  patvirtinimo  įstatymo  (toliau  –
Biudžeto įstatymas) 14 straipsnio 6 dalį Susisiekimo ministerija turi teisę skirti vietinės reikšmės
keliams su žvyro danga asfaltuoti. Susisiekimo ministerija  kreipėsi į Finansų ministerija su siūlymų
inicijuoti Biudžeto įstatymo 14 straipsnio 6 dalies tikslinimą ir pakeisti vietinės reikšmės žvyrkelių
asfaltavimui numatytų lėšų naudojimo paskirtį, užtikrinant galimybę savivaldybėms lėšas panaudoti
visų savivaldybių kelių priežiūrai ir plėtrai pagal jų prioritetus. Seimui pritarus Biudžeto įstatymo
14  straipsnio  6  dalies  pakeitimui,  minėta  suma  būtų  paskirstyta  savivaldybėms  tais  pačiais
kriterijais,  kaip  ir  kitos  Programos  finansavimo  lėšos,  skirtos  savivaldybių  vietinės  reikšmės
keliams tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti. Šis pakeitimas sudarys sąlygas
savivaldybėms  Programos  finansavimo  lėšas  savo  nuožiūra  paskirti  vietinės  reikšmės  keliams,
įtrauktiems į  savivaldybių tarybų patvirtintus  kelių sąrašus (keliams,  gatvėms, keliams su žvyro
danga,  sodininkų  keliams,  privažiuojamiesiems  keliams,  jungiamiesiems  keliams,  pėsčiųjų  ir
dviračių  takams,  eismo saugos  priemonėms,  tiltams,  viadukams  ir  kt.),  t  y.  leis  savivaldybėms
tikslingiau,  atliepiant  gyventojų  poreikį,  panaudoti  keliams  skiriamą  finansavimą.  Preliminariu
vertinimu Vilniaus rajono savivaldybei papildomai būtų skirta apie 719 tūkst eurų, o Trakų rajono
savivaldybė – 242 tūkst. eurų.

Be  to,  Susisiekimo  ministerija  pateikė  pasiūlymą  Lietuvos  Respublikos  finansų
ministerijai, atliekant Biudžeto įstatymo peržiūrą, rasti galimybę numatyti papildomus 20 mln. eurų
Programos  finansavimui.  Šiomis  lėšomis  būtų  siekiama  kompensuoti  2021  metų  Programos
finansavimo lėšų, numatytų savivaldybių vietinės reikšmės keliams, sumažėjimą.

Susisiekimo ministras Marius Skuodis

J. Skarulskis, tel. (8 5) 239 3936, el. p. jonas.skarulskis@sumin.lt
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